25.08.2021 Г. №7/125-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТА
«НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ» ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» В 2021 ГОДУ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.01.2021 Г. №7/85-РД
    В целях организации работы по реализации проекта «Народные инициативы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить дополнительное мероприятие в перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по муниципальному образованию «Аларский район» в 2021 году, утвержденного решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 27.01.2021 г. №7/85-РД (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Цыренов Б.Д.) внести изменения в бюджет на 2021 год.
           3. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Опубликовать настоящее решение с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Председатель Думы МО «Аларский район»

А.Г. Попик

Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение
к решению Думы МО «Аларский район»
от 25.08.2021г. №7/125-РД
Перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по
 муниципальному образованию «Аларский район» в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Организация оснащения учебно-лабораторным оборудованием учреждений образования МБОУ Александровская СОШ,с.Александровск, ул.Школьная, 26, МБОУ Бахтайская СОШ, с.Бахтай, ул.Ленина, 1, МБОУ Кутуликская СОШ, п.Кутулик, ул.Матеева, 47, МБОУ Маниловская СОШ, д.Маниловская, ул.Средняя, 36, МБОУ Табарсукская СОШ, с.Табарсук, ул.Школьная, ул.40 лет Победы, 3, МБОУ Алятская СОШ, с.Аляты, ул.Ж.Зимина, 1 А, МКОУ Тыргетуйская СОШ, с.Тыргетуй, ул.Школьная, 1
	3357087,00
	3117423,60
	239663,40
	15.1.11

	2
	Организация оснащения оборудованием медицинского кабинета в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях МБОУ Аларская СОШ, с.Аларь, ул.Советская, 28 "в", МБОУ Александровская СОШ, с.Александровск, ул.Школьная, 26, МБОУ Алятская СОШ, с.Аляты, ул.Ж.Зимина, 1А, МБОУ Нельхайская СОШ, с.Апхульта, ул.Октябрьская, 11, МКОУ Тыргетуйская СОШ, с.Тыргетуй, ул.Школьная, 1
	500000,00
	464304,86
	35695,14
	15.1.11

	3
	Организация оснащения оргтехникой учреждений образования МКДОУ Кутуликский д/с №1, п.Кутулик, ул.Матвеева, 45, МКДОУ Кутуликский д/с №4, п.Кутулик, ул.Советская, 118,  МКДОУ  Бахтайский д/с, с.Бахтай, ул.Ербанова, 9, МКДОУ Зонский д/с, с.Зоны, ул.Школьная, 3, МКДОУ Иванический д/с, с.Иваническое, ул.Юбилейная, 2А, МКДОУ Идеальский д/с, с.Идеал, ул.Коммунаров, 19, МКДОУ Могоеновский д/с, с.Могоенок, ул. Лесная, 1В, МКДОУ Маломолевский д/с, д.Маломолево, ул.Центральная, 14-2, МКДОУ Табарсукский д/с, с.Табарсук, ул.Чумакова, 17, МКДОУ Тыргетуйский д/с, с.Тыргетуй, ул.Советская, 58,  МКДОУ Забитуйский д/с, п.Забитуй, ул.Гоголя, 40, МКДОУ Зангейский д/с, д.Зангей, ул.Механизаторов, 1, МБОУ ДО РДДТ, п.Кутулик, ул.Советская, 16, МКУ "Комитет по образованию", п.Кутулик, ул.Советская, 47
	824913,00
	766022,23
	58890,77
	15.1.11

	4
	Организация оснащения  несгораемым шкафом сейфового типа МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека им. А.В. Вампилова", п.Кутулик ул.Советская,35
	95000,00
	88217,92
	6782,08
	15.1.19

	5
	Организация оснащения оргтехникой МБУ ДО Районная детская школа искусств им. А.Ф.Зонхоева, п.Кутулик, пер.Коммунальный, 5
	120000,00
	111433,17
	8566,83
	15.1.11

	6
	Организация оснащения оргтехникой МБУК "Межпоселенческий культурный Центр Досуга", п.Кутулик, ул.Советская, 30
	208000,00
	193150,82
	14849,18
	15.1.19.1

	7
	Организация оснащения материально-техническими запасами (елка новогодняя)  МБУК "Межпоселенческий культурный Центр Досуга", п.Кутулик, ул.Советская, 30
	50000,00
	46430,48
	3569,52
	15.1.19.1

	8
	Организация оснащения ортехникой МБОУ ДО ДЮСШ, п.Кутулик ул. Матвеева, 49 А
	85000,00
	78931,83
	6068,17
	15.1.26

	9
	Организация оснащения  несгораемым шкафом сейфового типа МБУК "Краеведческий музей Аларского района", п.Кутулик, ул.Советская, 33
	95000,00
	88217,92
	6782,08
	15.1.19.1

	10
	Организация оснащения спортивной формой команд Аларского района МБОУ ДО ДЮСШ, п.Кутулик ул. Матвеева, 49 А
	360000,00
	334299,50
	25700,50
	15.1.26

	дополнительное мероприятие

	1
	Организация оснащения комплектами школьной ростовой мебели МБОУ Иваническая СОШ, с.Иваническое, ул.Центральная, 61А
	275000,00
	255367,67
	19632,33
	15.1.11

	ИТОГО:
	5970000,00
	5543800,00
	426200,00

Подготовил                                                                                      Б.Б. Самсонова

Согласовано                                                                                    Ю.М. Баторов
                                                                                                          О.Н. Саргсян
                                                                                                          И.Д. Кречетова

                                                                                                          Л.Р. Алексеева